
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

داستان تلخ ایران در رقابت کریدورها

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شبانه ر هر ر

آرمان ملی: وزیر خارجه ایران خواستار برگزاری نشست فوق العاده سازمان 
همکاری اسلامی برای رسیدگی به وضعیت فاجعه بار غزه شد. سید عباس 
عراقچی طی نامه ای خطاب به »حسین ابراهیم طه« دبیرکل سازمان 
کان فیدان« و »فیصل بن فرحان« وزیران  همکاری اسلامی  و همچنین »ها
امور خارجه ترکیه و عربستان، خواستار برگزاری نشست فوق العاده سازمان 
همکاری اسلامی به منظور بررسی فاجعه انسانی در غزه و هماهنگی برای 
ارائه کمک های فوری و بررسی ابعاد حقوقی و سیاسی قصد رژیم صهیونیستی 
برای اشغال دائم غزه شد. در متن نامه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران آمده است: با نهایت نگرانی، با احساس فوریت اخلاقی و سیاسی، 
یک بار دیگر در خصوص وخامت روزافزون اوضاع انسانی در نوار غزه با شما 
کنون به یکی از وخیم ترین بحران هایی تبدیل  مکاتبه می کنم؛ وضعیتی که ا
شده که امت اسلامی و جامعه جهانی با آن مواجه هستند. شرایط در غزه از 
آستانه تحمل انسانی فراتر رفته است. آنچه در حال وقوع است، صرفاً یک 
بحران انسانی نیست بلکه نابودی نظام مند یک جمعیت غیرنظامیِ تحت 
محاصره است. گستره و شدت جنایات صورت گرفته، مستلزم اقدام فوری و 
هماهنگ است. آخرین آمار و گزارش های دریافتی از تمامی نهادهای معتبر 
کی از آن است که جمعیت غیرنظامی  بشردوستانه و منابع رسانه ای حا
غزه با وضعیتی روبه روست که تنها می توان آن را با یک واژه توصیف کرد: 
نسل کشی. به همان اندازه نگران کننده، شواهد فزاینده ای است که از وجود 
نیت راهبردی و غیرقانونی رژیم اشغالگر برای اشغال مجدد و الحاق کامل غزه 
حکایت دارد. اظهارات مقامات ارشد رژیم صهیونیستی، به همراه تحرکات 
نظامی و مواضع سیاسی رژیم نشان می دهد که طرحی هدفمند برای محو 
هویت سرزمینی و سیاسی غزه از طریق کنترل دائمی، مهندسی جمعیتی، 
کمیت فلسطینی در جریان است. مقامات  و نابودی هرگونه چشم انداز حا
بلندپایه رژیم اشغالگر، صراحتاً از قصد خود برای »حذف غزه به عنوان یک 
کتیکی نیست  موجودیت سیاسی« سخن گفته اند. این صرفاً یک تغییر تا
کمیت فلسطین  بلکه نشان دهنده یک طراحی راهبردی برای نابودی حا
از طریق اشغال دایم سرزمینی، جابه جایی اجباری جمعیت و مهندسی 

جمعیت است. با توجه به این تحولات و در چارچوب مفاد منشور سازمان 
همکاری اسلامی و رویه های پیشین در برگزاری نشست های فوق العاده 
شورای وزیران امور خارجه، بدینوسیله رسماً درخواست می نمایم که 
نشست فوق العاده شورای وزیران امور خارجه در سریع ترین زمان ممکن 
در مقر دبیرخانه کل سازمان در جده برگزار گردد. هدف از این نشست، 
بررسی فاجعه انسانی جاری در غزه و هماهنگی برای ارائه کمک های فوری، 
بررسی ابعاد حقوقی و سیاسی قصد رژیم صهیونیستی برای اشغال دائم غزه، 
اتخاذ موضع واحد و تدابیر اجرایی از جمله ابزارهای دیپلماتیک، حقوقی و 
کید مجدد بر  اقتصادی برای توقف تجاوز و تضمین پاسخگویی، و همچنین تأ
محوریت مسئله فلسطین برای سازمان همکاری اسلامی و دفاع از حق مردم 
کمیت و بازگشت خواهد بود. این نشست  فلسطین برای تعیین سرنوشت، حا
باید نقطه آغاز اقدامات هماهنگ و قابل اجرا برای توقف تجاوز و بازگرداندن 
عدالت باشد. با احترام از جنابعالی درخواست می نمایم که رایزنی های لازم با 
ع وقت، مطابق  کشورهای عضو را آغاز و ترتیبات اجرایی این نشست را در اسر
با چارچوب های آیین نامه ای و با توجه به فوریت موضوع، فراهم نمایید. 
عالیجناب، لطفا مراتب احترام عمیق و پایبندی راسخ اینجانب را به اصول 
مشترک مان پذیرا باشید. همچنین وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
، در یک تماس تلفنی در  ایران و »بدر عبدالعاطی« وزیر امور خارجه مصر
خصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی گفت وگو کردند. 
در این تماس، دو طرف در خصوص شرایط وخیم انسانی در غزه بر اثر تداوم 
محاصره ظالمانه این باریکه و طرح های تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی برای 
تشدید حملات و اشغال کامل نوار غزه، گفت وگو و بر ضرورت اقدام موثر 
کشورهای اسلامی برای توقف نسل کشی و ورود فوری کمک های بشردوستانه 
کید کردند. دو طرف همچنین در خصوص تحولات  بین المللی به این باریکه تا
لبنان و ضرورت حفظ فضای اعتماد و هماهنگی داخلی میان جناح های 
مختلف سیاسی و پرهیز از اقداماتی که می تواند منجر به تنش های داخلی 
شود، گفت وگو کرده و در این راستا، خروج کامل رژیم صهیونیستی از مناطق 
اشغالی در جنوب لبنان و توقف حملات این رژیم به لبنان را ضروری دانستند. 

ادامه یادداشت
...  سیاست و قدرت نیز جابه جا می کند. ایران با قرار گرفتن در 
قلب فلات اوراسیا، در موقعیتی نشسته است که می توانست آن را به 
»هاب« همه چیز بدل کند: از ترانزیت کالا گرفته تا گاز، برق، اینترنت 
و حتی مسافر. اما امروز با تأسف، بیشتر نقشه های ترانزیتی جهان، یا ایران 
را دور می زنند یا نقش آن را کمرنگ تر از آنی ترسیم می کنند که جغرافیایش 
ایجاب می کرد. ایران با استقرار بنادر مهمی در امتداد خلیج فارس و دریای 
عمان، جایگاه ترانزیتی برجسته ای دارد. بازیگران اصلی منطقه یکی یکی 
بجد برخاسته اند. ترکیه با اتصال به اروپا و قفقاز، تبدیل به مسیر میانی آسیا ـ 
کو  ـتفلیس  ـقارص، بخشی از قطارهای  اروپا شد. آذربایجان با ساخت خط با
چین به اروپا را از خود عبور می دهد. امارات با بندر جبل علی، مسیر اصلی 
توزیع کالاست. عربستان با مشارکت در کریدور IMEC، می خواهد بازیگر 
کلیدی هند به اروپا شود. عراق بندر فاو را با سرمایه میلیاردی احیا کرده 
تا تجارت جنوب خلیج فارس را از ایران منحرف کند. حتی اسرائیل، در 
تریبون سازمان ملل، نقشه ای به جهانیان نشان داد که در آن کریدور 
پیشنهادی اش  فقط تضعیف ایران بود. در چنین شرایطی، دولت های 
منطقه با مشارکت قدرت های جهانی )از آمریکا تا چین( مسیرهایی 
 ،IMEC .بلکه در حاشیه قرار می دهد ، می کشند که ایران را، نه در مرکز
کریدور هند ـ خاورمیانه ـ اروپا، رسماً اعلام شده است. این یعنی هند دیگر 
منتظر INSTC نخواهد ماند؛ آنها از دریای عرب، به عربستان و اسرائیل 
و ترکیه وصل می شوند. و این یعنی ایران، با همه هیمنه جغرافیایی اش، 
عملاً کنار گذاشته شده. دلیل این عقب ماندگی چیست؟ یک فهرست 

بلندبالایی می توان نوشت که هم فرصت سوزند و هم رقیب ساز: 
عدم ثبات در سیاست خارجی، همراه با دیپلماسی اقتصادی ناتوان 
و منزوی؛تأخیر در تکمیل پروژه های کلیدی )مانند رشت ـ آستارا، خواف 
ـ هرات(؛ یا بی ثباتی در تصمیم گیری؛ تحریم های اقتصادی و بانکی 
که سرمایه گذاری در زیرساخت را دشوار کرده اند؛ تحریم های مزمن و 
کارآمدی  گاهی از ضرب آهنگ توسعه جهانی؛فساد و نا بی پایان؛نا آ
در اجرای پروژه ها و ضعف در استانداردهای بین المللی لجستیکی و 
ک تر از همه، توهم ژئوپلیتیکی. یکی از باورهای غلط در  فنی؛ و خطرنا
ادبیات سیاست گذاری ایران، این است که موقعیت جغرافیایی ارزش 
گزیر است روزی به اهمیت آن پی ببرد. این توهم،  ذاتی دارد و جهان نا
نه تنها موجب غفلت از تحولات محیطی شده، بلکه ایران را در موضع 
انفعالی نگه داشته است. نقشه کریدورها در قرن ۲۱ بیش از آنکه بر مبنای 
جغرافیا باشد، بر اساس اراده سیاسی، قدرت تعامل، ظرفیت لجستیکی، و 
امنیت سرمایه گذاری بازطراحی می شود. کشورهایی مانند امارات، ترکیه، 
آذربایجان و حتی عراق، بدون داشتن وسعت ایران یا منابع آن، با تکیه بر 
سیاست گذاری هدفمند و مشارکت بین المللی، به بازیگرانی کلیدی در 
مسیرهای جدید جهانی بدل شده اند. این توهم که »ما در بهترین نقطه 
جغرافیایی هستیم، پس دنیا مجبور است با ما کار کند«، بزرگ ترین خیانت 
فکری به ملت ایران است. دنیا امروز مجبور نیست با هیچ کس کار کند و 
گر کشوری ناامن، تحریم شده، غیرشفاف و بدون برنامه باشد، به سادگی  ا

دور زده می شود. 
ادامه در صفحه 7

نام گذاری روز ها به مناسبت های خاص فرصت مناسبی برای 
سپاسگزاری از افراد و یا طرح موضوعات مرتبط با آن مناسبت 
است. از جمله این مناسبت های بسیار مهم روز خبرنگار مصادف با 
هفدهم مردادماه است. در ابتدا این مناسبت را به همه خبرنگاران 
ایران زمین تبریک گفته و سپاسگزار تلاش های خستگی ناپذیر 
و همراهی شان با انجمن مددکاران اجتماعی ایران هستم. 
خبرنگاران به دلیل جایگاه مهمی که بین مردم و مسئولین دارند 
وبه نوعی واسطه بین آنان و یا ناظران بین مردم و مسئولین 
هستند، می بایست با واقع بینی و شفافیت در این ارتباط نقش 
آفرینی کنند و این مسئولیت مهمی برای آنان است. اهمیت نقش 
آفرینی خبرنگاران در حوزه سلامت اجتماعی و از جمله مددکاری 
اجتماعی برای ما دو چندان است چرا که خبرنگاران در بسیاری از 
مواقع باید صدای کسانی باشند که جایی صدای شان را نمی شنوند 
یا نمی خواهند بشنوند. یا باید در حوزه ای قلم بزنند که نوشتن 
درباره برخی از آن حوزه ها و مشکلات بسیار بسیار دشوار است ولی 
چون خبرنگار هستند و تعهد حرفه ای دارند، به درستی و در نهایت 
گر مجبور شوند هزینه هایی  صداقت حرفه ای قلم می زنند حتی ا
گر خبرنگار نبودند مجبور  بدهند، دشواری هایی را تحمل کنند که ا
نبودند آن شرایط را تحمل کنند. در عین حال که مسائل را مطرح 
می کنند حتما به این موضوع هم توجه دارند که نباید همیشه 
بذر ناامیدی را بکارند و این کارشان را به مراتب دشوار تر می کند. 
چون در تحلیل های اجتماعی و گزارش های اجتماعی خود تلاش 
می کنند ضمن بیان واقعیت ها اما اعتماد و امید را هم به جامعه 
بازگردانند. بار ها و بارها در شرایط سخت اجتماعی خبرنگاران 
ضمن پرسشگری و مطالبه گری اجتماعی که حق شان است و بدون 
شک می تواند شفافیت بیشتر را به دنبال داشته باشد اما هیچ گاه 
تلاش نکردند که فقط و فقط سیاه نمایی کنند و یا ارزش های 
ک انعکاس اخبار قرار دهند تا واقع گرایی نادیده  شخصی خود را ملا
گرفته شود. خبرنگاران همیشه از دیگران و حقوق شان گفتند و 
نوشتند و روشنگری کردند ولی کمتر از مشکلات خودشان و دردها 
، گزارش و... متحمل می شوند،  و رنج هایی که برای تهیه یک خبر
نوشتند. به زعم برخی که با این حرفه آشنا نیستند فکر می کنند 
کار راحتی است در حالی که به درستی در زمره مشاغل سخت 
قرار می گیرد. طی سی و دو سال کار در حوزه اجتماعی در شرایط 
عادی و بحرانی در حوزه های مختلف گفت وگو های زیادی و تعامل 
بسیار خوبی با بسیاری از خبرنگاران داشتم و به آن افتخار هم 
می کنم. برای سپاسگزاری از این تلاش ها در ده جلد کتاب با عنوان 
»دغدغه های یک مددکار اجتماعی« و سه جلد کتاب مستقل با 
عنوان های »شصت، هفتاد و یکصد گفت وگوی اجتماعی« حاصل 
تلاش شان را منتشر کردم تا از طرف خودم به عنوان عضو جامعه 
مددکاران اجتماعی ایران این گونه از آنان سپاسگزاری کرده باشم. 
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    صفحه 6

 هحفص
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یاد  د  اشتسخن روز

بحث درباره خلع سلاح حزب ا... لبنان، موضوعی 
صرفاً امنیتی یا نظامی نیست، بلکه مسئله ای ریشه دار، 
پیچیده و درهم  تنیده با ساختار سیاسی، امنیت ملی و 
استقلال لبنان است. تصمیم گیری درباره این موضوع...

مسأله ای فراتر از سیاست روز

کریدورها در قرن بیست و یکم، دیگر صرفاً مسیرهای 
حمل ونقل نیستند؛ آنها بازیگران خاموش قدرت، 
تجارت و امنیتند. کشوری که در مسیر کریدورها قرار دارد، 

فقط کالا و انرژی منتقل نمی کند، بلکه

داستان تلخ ایران در رقابت کریدورها

صباح زنگنه 
کارشناس روابط بین الملل

یاسر هاشمی
فعال سیاسی

صفحه 3

آرمان ملی:  افزایش قیمت نان با تصویب رسمی دولت 
در روزهای اخیر به گفته دولت، با هدف حمایت از این 
گروه صورت گرفت تا در بحبوحه دیگر گرانی ها و افزایش 

دستمزد و حامل های انرژی و... از دایره انصاف و عدالت 
خارج نشوند، اما همزمان با این اقدام باز هم گزارش هایی 

از تخلف از قیمت های اعلام شده و کاهش وزن و...

»آرمان ملی« در گفت وگویی دستور جدید رئیس جمهور  را بررسی می کند

کارآمد اخطار پاستور به مدیران نا

»آرمان ملی« آخرین تحولات غرب آسیا را تحلیل می کند

شکاف دولت  و ملت لبنان بر سر حزب ا...

صفحه 4

صفحه 2

»آرمان ملی« از افزایش قیمت نان گزارش می دهد

سنگینی گرانی نان در سبد معیشت خانوارها

کارشناسان رسانه در گفت و گو با»آرمان ملی« بررسی کردند

مشکلات رسانه ها و بی تفاوتی مسئولان

ادامه در همین صفحه صفحه2

ک آیین در گفت وگو با »آرمان ملی«: محسن پا

 چالش ژئوپلیتیکی 
 در زنگزور 
ایجاد نخواهد شد

آرمان ملی:  چه سناریوهایی پیش روی ایران 
است؟ این مهم ترین موضوع محوری گفت وگوی 
»آرمان ملی« با دکتر بیژن عبدالکریمی فیلسوف 

معاصر ایران است. عبدالکریمی در این باره ...

صدای دیگران بودن مهم است در نامه عراقچی به دبیرکل سازمان همکاری اسلامی مطرح شد 

درخواست ایران برای برگزاری نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی درباره غزه 

آرمان ملی: سخنگوی دولت اظهار کرد: قد ما انسان ها فراتر از اندیشه مان 
نمی رود. هرچه نگرش توسعه ای وسیع تر باشد، در حل مشکلات موفق تر 
خواهیم بود. وی این نگرش را کلید پیشرفت و حل معضلات کشور دانست. 
فاطمه مهاجرانی ضمن ابراز خرسندی از تلاش ها و کارآمدی مشاهده شده در 
منطقه آزاد کیش تصریح کرد: در شرایطی که در بسیاری حوزه ها تنگنا وجود 
دارد، مشاهده این حجم از تلاش و کارآمدی دلگرم کننده است. وی آینده ایران 
را با این رویکرد روشن تر خواند و افزود: توجه به ظرفیت های داخلی به ویژه 
جزایر و مدیریت درست مناطق آزاد می تواند فرصت های فناوری و نوآوری را 
گسترش دهد. مهاجرانی همچنین بر ضرورت فرهنگ سازی برای مصرف بهینه 
کید و اظهار کرد: یکی از آسیب های رفتاری ما مصرف زدگی در آب، برق  منابع تأ
و انرژی است لذا باید مدیریت مصرف در همه طرح های توسعه ای مدنظر قرار 

گیرد. سخنگوی دولت چهاردهم با اشاره به پروژه های در حال انجام کلان در 
کید و اظهار کرد: رونق کیش نه تنها به  منطقه آزاد کیش بر پیگیری جدی آن ها تأ
نفع جزیره بلکه در خدمت توسعه اقتصاد ملی و کمک به مناطق کمتر برخوردار 
است. محمد کبیری - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش- گزارشی جامع از 
عملکرد ماه های اخیر ارائه کرد و با اشاره به رشد چشمگیر حجم قراردادها و 
پروژه های عمرانی، از افزایش جذب سرمایه گذاری های جدید خبر داد. وی 
این دستاوردها را نتیجه برنامه ریزی دقیق، هماهنگی میان بخش ها و تلاش 
کید بر رویکرد  بی وقفه تمامی مدیران و کارشناسان سازمان دانست. کبیری با تأ
سازمان در حوزه توسعه، افزود: توسعه پایدار، رعایت الزامات زیست محیطی و 
تقویت زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی از اولویت های امسال سازمان است 

و مدیریت مصرف انرژی، آب و منابع طبیعی باید پیوست همه پروژه ها باشد. 

کید مهاجرانی بر لزوم توسعه پایدار در پیشبرد اهداف ملی تا

      حسین کنعانی مقدم: دولت باید دست به  تحول مدیریتی بزند

صفحه 3

کبر منتجبی: شاهد مرگ تحریریه ها هستیم  ا
فیاض زاهد: چالش های سیاسی و صنفی رسانه ها را تهدید می کند 

محمد مهاجری:به دنبال مهار رسانه ها هستند

سید  حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران


